
 

 

                                                                                                                                
 

 

 

Konstancin-Jeziorna, 21.09.2021 

              

                                                                                                                                Do wszystkich 

                                                                                                                                uczestników postępowania 

Znak sprawy – PN-36/2021 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym o szacunkowej 

wartości poniżej progu,  którego przedmiotem jest dostawa, nr ogłoszenia 2021/S 141-372517 z dnia 23.07.2021 r.  

Znak sprawy – PN-36/2021 – Dostawa aparatury medycznej (rezonans magnetyczny 1.5 T wraz z wyposażeniem) 

dla Szpitala im. prof. M. Weissa przy ul. Wierzejewskiego 12 w Konstancinie-Jeziornie. 

 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. 2019 r. poz. 2019) – dalej: p.z.p., wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego (MCR STOCER Sp. z o.o.) z 

wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

Pytanie 1   

Załącznik nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, 203. Dwugłowicowy wstrzykiwacz środka kontrastowego 

kompatybilny z pracą w polu magnetycznym 

Prosimy o dopuszczenie do postępowania 3-kanałowego bezwkładowego wstrzykiwacza do sekwencyjnego podawania kontrastu i 

roztworu NaCl przy badaniach MR do 3T, który jest równoważny ze wstrzykiwaczem dwugłowicowym (posiada dwie komory do 

montażu środka kontrastowego oraz jedną do montażu NaCl). 

Odpowiedź: Ze względu na profil szpitala, nie ma merytorycznego uzasadnienia zakupu oferowanego sprzętu. Mała ilość 

podawanych kontrastów. 

Pytanie 2 

Załącznik nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, 201. Gaśnica niemagnetyczna 

Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z obowiązującymi regulacjami prawnymi, Zamawiający wymaga dostarczenia gaśnicy 

podsiadającej świadectwo dopuszczenia wydane przez CNBOP-PIB. Jednostka Certyfikująca CNBOP-PIB prowadzi procesy 

dopuszczenia wyrobów służących zapewnieniu bezpieczeństwa publicznego lub ochronie zdrowia i życia oraz mienia, wprowadzane 

do użytkowania w jednostkach ochrony przeciwpożarowej. Według naszej wiedzy urządzenie nieposiadające świadectwa 

dopuszczenia nie może zostać nazwane gaśnicą. 

Odpowiedź: Zgodnie z opisem Zamawiającego. 

Pytanie 3 

Załącznik nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, 205. Wykrywacz metali w formie bramki zabudowanej lub 

wolnostojącej 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie detektora materiałów ferromagnetycznych Ferroguard Screener, specjalnie 

zaprojektowanego do detekcji drobnych obiektów ferromagnetycznych. Pojedynczy detektor montowany jest na ścianie w strefie 

przygotowania pacjenta i jest wyposażony w pasywne czujniki transduktorowe (flux-gate) w aluminiowej obudowie. Detektor 

ostrzega w sposób wizualny i/lub dźwiękowy o wykrytych obiektach ferromagnetycznych poruszających się w pobliżu detektora. 

Odpowiedź: Zgodnie z opisem Zamawiającego. 

Pytanie 4 

Dotyczy punktów 26 oraz 27 specyfikacji  



 
 
 
 
 

 
 

Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający zmodyfikuje zapisy dotyczące cewek do badań ortopedycznych i usunie możliwość 

zaoferowania cewek elastycznych, tak jak zaproponowano poniżej?: 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Wprowadzenie powyższych zmian jest w interesie Zamawiającego, gdyż wymóg cewek dedykowanych do badań ortopedycznych, 

umożliwia Zamawiającemu zwiększenie wydajności oraz jakości badań w prowadzonym przez Zamawiającego profilu działalności. 

Cewki dedykowane sztywne pozwalają na szybkie pozycjonowanie pacjentów oraz uzyskiwanie najwyższej jakości obrazów.  

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje załącznik nr 1 do SWZ (modyfikacja dostępna na stronie 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings ). 

 

Pytanie 5 

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający doda do specyfikacji punkt dotyczący cewek elastycznych tak jak zaproponowano 

poniżej?: 

 

 Zestaw minimum 2 płachtowych 

elastycznych cewek prostokątnych do 

zastosowań uniwersalnych, o różnych 

rozmiarach, każda posiadająca w badanym 

obszarze min. 16 elementów obrazujących 

jednocześnie, każda pozwalająca na 

akwizycje równoległe typu ASSET, iPAT, 

SENSE, SPEEDER lub odpowiednio do 

nazewnictwa producenta 

 

Tak; 

Podać nazwy 

cewek oraz 

wymiary i 

liczbę 

elementów 

obrazujących 

każdej z nich 

[cm] 

  

Cewki o liczbie 

elementów 

obrazujących > 16 – 

po 2 pkt. za każdą 

zaoferowaną cewkę 

 

 

Uzasadnienie: 

Wprowadzenie punktu dotyczącego cewek elastycznych zabezpiecza interes Zamawiającego oraz umożliwia uzyskanie 

konkurencyjnych ofert różnych wykonawców. Cewki elastyczne, wielokanałowe, stanowią bardzo ważny element konfiguracji 

najnowszej generacji systemów. Wielokanałowe cewki elastyczne są doskonałym uzupełnieniem portfolio cewek dedykowanych, 

które można wykorzystać np. w przypadku pacjentów z ograniczoną ruchomością poszczególnych stawów lub pacjentów ułożonych 

w sposób niestandardowy.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapisy w załączniku nr 1 do SWZ (modyfikacja dostępna na stronie 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings ). 

26. Cewka wielokanałowa dedykowana sztywna do 

badań nadgarstka, posiadająca w badanym obszarze 

min. 15 elementów obrazujących jednocześnie i 

pozwalająca na akwizycje równoległe typu ASSET, 

iPAT, SENSE, SPEEDER lub odpowiednio do 

nazewnictwa producenta 

 

Tak; 

podać nazwę cewki 

 Bez punktacji 

27. Cewka wielokanałowa dedykowana sztywna do 

badań stawu skokowego, posiadająca w badanym 

obszarze min. 8 elementów obrazujących 

jednocześnie i pozwalająca na akwizycje równoległe 

typu ASSET, iPAT, SENSE, SPEEDER lub 

odpowiednio do nazewnictwa producenta 

 

Tak; 

podać nazwę cewki 

 ≥16 kanałów – 2 pkt  

<16 kanałów- 0 pkt  

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings


 
 
 
 
 

 
 

Pytanie 6 

Prosimy o opublikowanie rzutów pomieszczeń w formacie edytowalnym DWG. 

Odpowiedź: W załączniku. 

Pytanie 7 

Prosimy o określenie przeznaczenia miejsc poniżej i powyżej pracowni RM. 

Odpowiedź: Poniżej pomieszczenia RM znajdują się: wentylatornia, szatnia personelu oraz łazienka personelu. 

Pytanie 8 

Prosimy o informację na temat preferowanej przez Zamawiającego drogi transportu dla urządzenia od podjazdu dla ciężarówki do 

pomieszczeń docelowych. 

Odpowiedź: Preferowana droga dojazdowa w pobliżu otworu technologicznego w ścianie budynku. 

Pytanie 9 

Demontaż oraz dostawa rezonansu magnetycznego do wskazanych przez Zamawiającego pomieszczeń wymaga użycia dźwigu. 

Prosimy o informację czy na czas dostawy możliwe jest zablokowanie ruchu w okolicy rozładunku. 

Odpowiedź: Tak, w uzgodnieniu z Zamawiającym. 

Pytanie 10 

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku braku gotowości pomieszczeń w momencie dostawy aparatu pokryje koszty 

magazynowania rezonansu magnetycznego i inne wynikające z opóźnień? 

Odpowiedź: Wykonawca robót budowlanych zobowiązał się, iż w pierwszej połowie grudnia 2021 r. przygotuje pomieszczenie  

umożliwiające wstawienie rezonansu magnetycznego.  

Pytanie 11 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wykona we własnym zakresie doprowadzenie wewnętrznej linii zasilającej o wymaganych 

parametrach określonych w wytycznych do pomieszczenia technicznego rezonansu magnetycznego. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający doprowadzi linie zasilające tablice do pomieszczenia technicznego RM. 

Pytanie 12 

Pomieszczenie rezonansu magnetycznego wymaga zaniżenia poziomu podłogi o około 4cm względem poziomu podłogi w sterowni i 

pozostałej części pomieszczeń. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wykona zaniżenie w pomieszczeniu badań rezonansu. 

Odpowiedź: Tak, projekt budowlany przewiduje zaniżenie posadzki w pomieszczeniu RM. 

Pytanie 13 

Specyfika technologii rezonansu magnetycznego wymaga wykonania instalacji do awaryjnego wyrzutu helu w sytuacjach zagrożenia. 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wykona we własnym zakresie rurę awaryjnego wyrzutu helu (quench rurę), wymagana dla 

rezonansu zgodnie z wytycznymi Producenta. 

Odpowiedź: Dostawca wykona we własnym zakresie rurę awaryjnego wyrzutu helu (quench rura) zgodnie z wytycznymi producenta. 

Pytanie 14 

Prosimy o informację czy Wykonawca będzie zobligowany do wykonania ewentualnej rozbudowy sieci strukturalnej w systemie 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Nie będzie 

Pytanie 15 

Prosimy o informację czy Zamawiający będzie oczekiwał od Wykonawcy dostarczenia jakiegoś switcha, panelu krosowego, szafy 

Rack itp. 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie przykładowych urządzeń i ich ilości. 

Odpowiedź: Switch JL254A  Hewlett Packard Enterprise Aruba 2930F 48G 4SFP+ Zarządzany L3 szt.1 + kable połączeniowe 

patchcord Rj45 kat.6 24 szt. + 2 wkładki SFP+ patchcord światłowodowe + 2 wkładki SFP+ patchcord światłowodowe 

Pytanie 16 

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający zapewni łącze internetowe wymagane do zdalnej diagnostyki. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 17 

Prosimy o wskazanie docelowego miejsce rozmieszczenia stacji opisowych wymaganych w przetargu. 

Odpowiedź: Wydzielenie pomieszczenia stacji opisowych z pomieszczenia Kaplicy . 

Pytanie 18 

W związku z tym, że na całość przedmiotu zamówienia składa się dostawa sprzętu oraz jego montaż i uruchomienie prosimy o 

potwierdzenie, że Zamawiający zapewni w miejscu instalacji stacji opisowych blaty robocze, gniazda zasilające 230V i ethernetowe 

RJ-45 do podłączenia stacji do sieci szpitalnej.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



 
 
 
 
 

 
 

Pytanie 19 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zapewni wymaganą infrastrukturę IT o odpowiedniej przepustowości (okablowanie sieci 

komputerowej, zasilanie) w miejscu rozstawienia stacji opisowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 20 

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia do stacji opisowej biurka i krzesła? 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga. 

Pytanie 21 

Czy Zamawiający doprowadzi odpowiednią instalacje wodno-kanalizacyjną do pomieszczenia technicznego o parametrach zgodnie z 

wymaganiami dostawcy Rezonansu Magnetycznego? 

Odpowiedź: Zamawiający doprowadzi instalację wodno-kanalizacyjną do pomieszczenia technicznego zgodnie z dokumentacją 

projektową (dokumentacja techniczna w załączniku). 

Pytanie 22 

 Czy Zmawiający doprowadzi instalacje wody lodowej do pomieszczenia technicznego Rezonansu Magnetycznego o parametrach 

zgodnie z wymaganiami dostawcy Rezonansu Magnetycznego? 

Odpowiedź: Zamawiający doprowadzi instalację wody lodowej do pomieszczenia technicznego RM (dokumentacja w załączniku). 

Pytanie 23 

Czy Zamawiający wykona układ wentylacji i klimatyzacji pomieszczeń o parametrach zgodnie z wymaganiami dostawcy Rezonansu 

Magnetycznego? 

Odpowiedź: Instalacja zostanie doprowadzona do granicy pomieszczenia (rozprowadzenie wewnątrz po stronie dostawcy urządzenia 

– dokumentacja w załączniku). 

Pytanie 24 

Czy Zamawiający doprowadzi instalacje elektryczną zgodnie z parametrami dostawcy Rezonansu Magnetycznego? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dorowadzi linie zasilające tablice do pomieszczenia technicznego RM. 

Pytanie 25 

Czy Zamawiający wykona instalacje teletechniczną, awaryjnych wyłączników zasilania zgodnie z wymaganiami dostawcy Rezonansu 

Magnetycznego? 

Odpowiedź: Projekt nie zawiera awaryjnych wyłączników zasilania RM. Dostawca wykona we własnym zakresie instalację 

teletechniczną awaryjnych wyłączników zasilania zgodnie z wymaganiami Dostawcy RM. 

Pytanie 26 

Czy Zamawiający wykona otwór technologiczny umożliwiający wprowadzenie Rezonansu Magnetycznego? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 27 

Czy Zamawiający wykona wzmocnienia stropów uwzględniając ciężar Klatki Faradaya oraz Rezonansu Magnetycznego? 

Odpowiedź: Projektowany strop przewiduje dopuszczalne obciążenie 12kN/m2. 

Pytanie 28 

Czy Zamawiający potwierdza, że wykończenie ścian, podłogi oraz sufitów w pomieszczeniu technicznym i sterowni wykona we 

własnym zakresie? 

Odpowiedź: Projekt przewiduje wykończenie pomieszczenia technicznego i sterowni, 

Pytanie 29 

Dotyczy Zał. Nr 3 do SWZ Wzór umowy § 9 ust. 8 

Prosimy o zamianę „Wykonawca zobowiązuje się zwrócić, na pierwsze żądanie Zamawiającego,” na Wykonawca zobowiązuje się 

zwrócić, na pierwsze żądanie Zamawiającego, na zasadach wynikających z kc 

Prosimy o dodanie, ze regres będzie następowała na podstawie kc, czyli zasady winy, przyczyniania się, adekwatnego związku 

przyczynowego itp. 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje treść umowy. Umowa jednoznacznie określa zasady zwrotu zasądzonych wobec 

Zamawiającego, prawomocnym wyrokiem sądu powszechnego, roszczeń osób trzecich, które doznały szkody z powodu 

nieprawidłowego wykonania przedmiotu Umowy przez Wykonawcę. Zgodnie z umową, Zamawiający ma obowiązek zgłoszenia 

interwencji ubocznej po stronie Zamawiającego w postępowaniu sądowym. 

Pytanie 30 

Dotyczy Zał. Nr 3 do SWZ Wzór umowy § 10 ust. 7 

Prosimy o dodanie: 

„7. Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają 

na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza 



 
 
 
 
 

 
 

Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia  

ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, 

utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne 

płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom 

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające 

odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie 

powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku 

Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła 

bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej 

kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym 

terminowego wykonania umowy. „ 

Odpowiedź: : Zamawiający modyfikuje zapisy umowy § 10 ust. 7  (modyfikacja dostępna na stronie 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings ). 

Pytanie 31 

Dotyczy Zał. Nr 3 do SWZ Wzór umowy § 11 ust. 6 

Prosimy o dodanie „Oświadczenie o odstąpieniu z przyczyn, o których mowa w ust. 1 pkt 2-5 winno być poprzedzone pisemnym 

wezwaniem do należytego wykonania umowy i wyznaczeniem terminu dodatkowego.” 

Tego rodzaju wcześniejsze wezwanie – w formie pisemnej i z wyznaczeniem odpowiedniego terminu - Wykonawcy do należytego 

wykonania umowy, zanim dojdzie do odstąpienia od umowy - które jest „najdrastyczniejszą” (nadzwyczajną) formą rozwiązania 

problemów występujących w trakcie wykonywania umowy - jest wskazaną, powszechną i należytą praktyką występującą tak na rynku 

umów prywatnych, jak i umów publicznych. 

Odpowiedź: : Zamawiający modyfikuje zapisy wzoru umowy § 11 ust. 6 (modyfikacja dostępna na stronie 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings ). 

Pytanie 32 

Dotyczy Zał. Nr 3 do SWZ Wzór umowy § 14 ust. 1 p. 3) 

Prosimy o dodanie: 

„3.Zamawiający dopuszcza zmianę terminu wykonania przedmiotu umowy w części lub w całości na wniosek Wykonawcy 

uzasadniony przyczynami wynikającymi lub związanymi z epidemią Covid-19.” 

Pomimo podejmowania przez pytającego i spółki z jego grupy kapitałowej wzmożonych starań w celu dotrzymania zadeklarowanych 

terminów dostaw i wykonania usług, z powodu epidemii wirusa Covid-19 i związanych z nią działań służb sanitarnych wielu państw, 

mogą wystąpić opóźnienia w dostawach i wykonaniu usług dotyczące pytającego, jego  dostawców i podwykonawców. 

Dostawa/wykonanie usługi w konkretnym terminie uzależnione są od braku zakłóceń w łańcuchu dostaw, procesach produkcyjnych i 

logistycznych. Analogiczna sytuacja dotyczy innych wykonawców starających się o zamówienie.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. Zdaniem Zamawiającego, powyższa sytuacja jest opisana w § 14 ust. 1 pkt 2 

projektu umowy. 

Pytanie 33 

Dotyczy Zał. Nr 3 do SWZ Wzór umowy § 14 ust. 2 p.4) 

Prosimy o dodanie 

„4. Zamawiający dopuszcza zmianę terminu wykonania przedmiotu umowy w części lub w całości na wniosek Wykonawcy 

uzasadniony przyczynami wynikającymi lub związanymi z epidemią Covid-19.” 

Uzasadnienie j.w. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. Zdaniem Zamawiającego, powyższa sytuacja jest opisana w § 14 ust. 1 pkt 2 

projektu umowy. 

Pytanie 34 

Dotyczy Zał. Nr 3 do SWZ Wzór umowy§ 8 ust. 7 

Prosimy o usunięcie ww. ustępu lub zmianę jego brzmienia na następujący ”Wykonawca może przesłać fakturę w formie 

elektronicznej”. 

Odpowiedź: Z uwagi na obowiązujące przepisy prawa oraz przyjęty przez Zamawiającego system obiegu dokumentów, Zamawiający 

podtrzymuje treść SWZ. 

Pytanie 35 

Dotyczy Zał. Nr 3 do SWZ Wzór umowy § 9 ust. 2 

Prosimy o zamianę „naprawy bez względu na przyczynę usterki”  na „naprawy bez względu na przyczynę usterki, z wyłączeniem 

uszkodzeń powstałych z winy niewłaściwego użytkowanie, niezgodnie z przeznaczeniem, inaczej niż określa to instrukcja obsługi i 

zalecenia producenta. 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings


 
 
 
 
 

 
 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ, ponieważ oczekuje gwarancji w zakresie zgodnym z § 9 ust. 2 projektu umowy.  

Pytanie 36 

Dotyczy Zał. Nr 3 do SWZ Wzór umowy § 9 ust. 5 

Prosimy o zamianę: „Wykonawca zobowiązuje się przeprowadzać przy udziale Zamawiającego przeglądy gwarancyjne w okresach 

raz na 12 miesięcy” na  „Wykonawca zobowiązuje się przeprowadzać przy udziale Zamawiającego przeglądy gwarancyjne w 

okresach wymaganych przez producenta” w przypadku naszych urządzeń jest to przegląd co pół roku ale pierwszy po roku, a każdy 

producent może mieć inne wymagania w celu zapewnienia sprawnego działania urządzeń. 

Odpowiedź: : Zamawiający modyfikuje zapisy wzoru umowy § 9 ust. 5   (modyfikacja dostępna na stronie 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings ). 

Pytanie 37 

Dotyczy Zał. Nr 3 do SWZ Wzór umowy § 9 ust. 6 

Prosimy o usunięcie „bądź sytuacji wyjątkowych (to jest awarii), wymagających od Wykonawcy niezwłocznego usunięcia wad i 

usterek, w terminie nie dłuższym niż 12 godzin od terminu ich zgłoszenia”. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy wzoru umowy § 9 ust. 6 (modyfikacja dostępna na stronie 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings  

Pytanie 38 

Dotyczy Załącznik nr 1 do SWZ Rezonans magnetyczny 1.5 T wraz z wyposażeniem p. 219 

Prosimy o zamianę brzmienia zapisu na następujący: „Uzupełnienie helu w magnesie do poziomu eksploatacyjnego zalecanego przez 

producenta przed przekazaniem uruchomionego systemu do eksploatacji zawarte w cenie aparatu”. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje załącznik nr 1 do SWZ (modyfikacja dostępna na stronie 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings ). 

Pytanie 39 

Dotyczy zapisów SWZ rozdział V pkt. C – przedmiotowe środki dowodowe 
Czy z uwagi na to, że w instrukcjach, katalogach, ulotkach, folderach przedstawiona jest tylko część parametrów i funkcjonalności 

sprzętu, Zamawiający w odniesieniu do wymaganych przez siebie parametrów, które nie są prezentowane w tych dokumentach 

dopuści ich potwierdzenie oświadczeniem Wykonawcy posiadającego pisemną autoryzację producenta dla serwisu i sprzedaży 

oferowanego aparatu RTG? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dołączenia do oferty w charakterze przedmiotowych środków dowodowych jedynie 

katalogów sporządzonych przez producenta oferowanego urządzenia. Przedmiotowy środek dowodowy w postaci folderu, ulotki lub 

katalogu może pochodzić od dystrybutora (wykonawcy). Istotne jest aby w jego treści znalazło się potwierdzenie że oferowany 

przedmiot zamówienia jest tym opisanym w folderze, ulotce czy katalogu(producent, nazwa własna, numer katalogowy itp.) i 

odpowiada w 100%  pod względem wymienionych w treści SWZ i jej ewentualnych modyfikacjach (art. 137 p.z.p.) wymaganiom 

Zamawiającego (parametry i funkcje opisane w SWZ). 

Pytanie 40 

Dotyczy zapisów SWZ rozdział V pkt. C – przedmiotowe środki dowodowe 

Czy Zamawiający skorzysta z prawa nadanego mu przez ustawodawcę w art. 20 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych i dopuści 

złożenie oryginalnych firmowych katalogów producenta w języku angielskim? 

Z uwagi na ciągły rozwój produkowanych urządzeń najnowsze katalogi i dane techniczne w pierwszej kolejności producent publikuje 

w języku angielskim, jako powszechnie używanym w handlu międzynarodowym, następnie zaś w językach poszczególnych krajów. 

Dopuszczenie przedstawienia dokumentacji w języku angielskim umożliwi Wykonawcy potwierdzenie wymagań Zamawiającego za 

pomocą pełnej i aktualnej dokumentacji opisującej najnowsze rozwiązania. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga w przypadku dołączenia do oferty dokumentu sporządzonego w języku innym niż polski jego 

tłumaczenia na język polski. 

Pytanie 41 

Dotyczy wzoru umowy  (Załącznik nr 3 do SWZ): 
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne i prawne 

Przedmiotu Umowy?  

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wprowadzenie takiego zapisu do projektu umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne i prawne. 

Pytanie 42 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniżej zaproponowanych zmian w umowie odnoście naruszenia praw własności 

intelektualnej?: 

1. Wykonawca zobowiązuje się zwolnić z odpowiedzialności Zamawiającego wobec roszczeń, zarzucających, że urządzenia 

wchodzące w skład Przedmiotu umowy („Produkty’) bezpośrednio naruszają prawa własności intelektualnej osób trzecich pod 
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warunkiem, że Zamawiający, 

(a) przekaże Wykonawcy bezzwłoczne zawiadomienie o roszczeniu, oraz 

(b) udzieli Wykonawcy pełnej i wyczerpującej informacji i pomocy niezbędnej Wykonawcy przy obronie przez roszczeniem, 

zawarciu ugody w przedmiocie roszczenia lub uniknięciu roszczenia, oraz 

(c) przekaże Wykonawcy wyłączną kontrolę nad obroną, ugodą lub uniknięciem roszczenia. 

2. Zamawiający zobowiązuje się nie zawierać jakiejkolwiek ugody w związku z roszczeniem ani ponosić kosztów lub wydatków na 

rachunek Wykonawcy bez uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy. 

3. Wykonawca nie będzie miał żadnego zobowiązania do zwolnienia z odpowiedzialności Zamawiającego z tytułu jakiegokolwiek 

roszczenia o naruszenie wynikającego w przypadku gdy takie roszczenie wynika z:  

(a) zachowania przez Wykonawcę zgodności z projektami, specyfikacjami lub instrukcjami Zamawiającego,  

(b) skorzystania przez Wykonawcę z informacji technicznych lub technologii dostarczonych przez Zamawiającego;  

(c) modyfikacji Produktów przez Zamawiającego lub jego przedstawicieli, niezatwierdzonych przez Wykonawcę; wykorzystania 

Produktów w sposób inny niż zgodnie ze specyfikacjami Produktów lub stosownymi pisemnymi instrukcjami Produktów;  

(d) wykorzystania Produktów wraz z jakimkolwiek innym produktem lub oprogramowaniem, jeśli naruszenia można było uniknąć 

poprzez użycie aktualnej niezmienionej wersji któregokolwiek z Produktów, lub wykorzystania Produktów po tym, jak Wykonawca 

zalecił Zamawiającemu na piśmie zaprzestanie używania Produktów ze względu na zarzucane naruszenie;  

(e) niestosowania się przez Zamawiającego do zalecanych harmonogramów konserwacji oprogramowania i sprzętu komputerowego 

oraz instrukcji oraz/lub niewprowadzenia obowiązkowych działań (bezpieczeństwa). 

4. W przypadku wniesienia roszczenia z tytułu naruszenia praw własności intelektualnej Wykonawca będzie miał prawo, wedle 

własnego wyboru, do  

(a) zapewnienia Zamawiającemu prawa do dalszego korzystania z Produktów, (ii) zastąpienia lub zmodyfikowania Produktów w celu 

uniknięcia naruszenia lub (iii) zwrócenia Zamawiającemu proporcjonalnej części ceny nabycia Produktów z chwilą zwrócenia 

oryginalnych Produktów. 

5. Odpowiedzialność odszkodowawcza i zobowiązania Wykonawcy w niniejszym punkcie mają zastosowanie do oprogramowania 

osób trzecich jedynie w takim zakresie, w jakim Wykonawca, na podstawie umowy licencyjnej lub umowy nabycia zawartej z taką 

osobą trzecią, uprawniony jest do zwolnienia z roszczeń w przypadku takich naruszeń. 

6. Zamawiający zobowiązuje się nie dodawać, usuwać lub zmieniać jakichkolwiek oznaczeń na Produktach związanych z patentami, 

znakami towarowymi lub prawami autorskimi. 

7. Warunki niniejszego punktu określają całość zobowiązania Wykonawcy i odpowiedzialności za roszczenia o naruszenie praw 

własności intelektualnej, a także stanowią wyłączny środek jaki przysługuje Zamawiającemu w przypadku roszczenia o naruszenie 

praw własności intelektualnej. 

Odpowiedź: : Zamawiający modyfikuje załącznik nr 3 do SWZ § 9 ust. 9 - 12 (modyfikacja dostępna na stronie 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings ). 

Pytanie 43 

Dotyczy wzoru umowy  (Załącznik nr 3 do SWZ): 

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do szkody rzeczywistej 

nieprzekraczającej wartości niniejszej Umowy, a tym samym czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie umowy nowym 

postanowieniem o następującej treści: 

 „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z 

tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, 

w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nieprzekraczającej wynagrodzenia netto określonego w umowie.”  

Zaproponowana przez nas treść ma na celu zrównanie interesów przyszłych Stron kontraktu w myśl zasady, iż celem 

odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest wzbogacanie się jednej Strony lecz usunięcie uszczerbku, który może powstać w 

wyniku ewentualnych, niezamierzonych zdarzeń. 

Odpowiedź:  jak w odpowiedzi na pytanie nr 30. : Zamawiający modyfikuje załącznik nr 1 do SWZ (modyfikacja dostępna na stronie 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings ). 

Pytanie 44 

Dotyczy wzoru umowy - §10 Kary umowne  (Załącznik nr 3 do SWZ) 

Z uwagi na pandemię COVID-19 prosimy Zamawiającego o jednoznaczne potwierdzenie, że kary umowne i odszkodowania będą 

należne tylko w przypadku winy Wykonawcy z wyłączeniem przypadków opóźnień w dotrzymaniu terminów wynikających z umowy 

związanych z siłą wyższą, ograniczeniami eksportowymi lub importowymi dotyczącymi wyrobów medycznych, następczą 

niemożliwością wykonania umowy z powodu opóźnienia w dostawach, braku produktów, przerwania łańcucha dostaw, brakiem lub 

zmniejszeniem personelu, który może wykonać dostawę, instalacje i/lub szkoleniem, serwis itd.  

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zmiany w projekcie umowy. 
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Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. Zdaniem Zamawiającego powyższa kwestia jednoznacznie wynika z § 13 

projektu umowy. 

Pytanie 45 

Dotyczy Pkt IV SWZ. Termin realizacji zamówienia oraz §2 ust. 1 wzoru umowy (Zał. 3 do SWZ):  
Czy z uwagi na niemożliwą do przewidzenia sytuację związaną z pandemią COVID-19 Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie 

terminu realizacji przedmiotu zamówienia o czas spowodowany niemożliwością wykonania umowy z powodu siły wyższej, 

ograniczeniami eksportowymi lub importowymi dotyczącymi wyrobów medycznych, opóźnień w dostawach, braku produktów, braku 

dostępu do miejsca instalacji przedmiotu zamówienia, przerwania łańcucha dostaw, brakiem lub zmniejszeniem personelu, który 

może wykonać dostawę, instalacje, szkolenie itp.? 

Odpowiedź: Wystąpienie siły wyższej jest uregulowane w § 13 projektu umowy. 

Pytanie 46 

Czy z uwagi na to, że w kartach katalogowych, ulotkach, folderach zawarte są najważniejsze parametry sprzętu, a producent sprzętu 

przygotowuje jednakowy dla wszystkich krajów folder z parametrami technicznymi aparatu (w przypadku, gdy każdy Zamawiający w 

sposób indywidualny opisuje przedmiot postępowania, producent musiałby każdorazowo tworzyć indywidualny folder do każdego 

postępowania przetargowego) Zamawiający dopuści potwierdzenie parametrów, których brakuje w kartach katalogowych, ulotkach 

oświadczeniem Wykonawcy, producenta lub autoryzowanego przedstawiciela producenta?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza potwierdzenie parametrów,  których brakuje w kartach katalogowych, ulotkach oświadczeniem 

Wykonawcy, producenta lub autoryzowanego przedstawiciela producenta.  

Pytanie 47 

Dotyczy SWZ – Pkt V.C.2 „PRZEDMIOTOWE ŚRODKI DOWODOWE” 

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych 

jedynie dla głównego przedmiotu zamówienia (tj. Rezonansu magnetycznego 1,5T), z wyłączeniem dodatkowego wyposażenia.  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia przedmiotowych środków dowodowych dla całego Przedmiotu Umowy 

Jednocześnie informujemy, iż Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ tj. punkt V ppkt A - kryteria oceny ofert – punktacja (SWZ po 

modyfikacji dostępna jest na stronie https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings). 

 

 

 

 


